
ATcon A/S

Ringstedgade 147, 4700 Næstved

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 31 77 82 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/6 2016

Thomas Colding
Simmelhag
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

ATcon A/S
Ringstedgade 147
4700 Næstved

Telefon: 55 72 75 00
Telefax: 55 77 77 96
Hjemmeside: www.atcon.dk

CVR-nr.: 31 77 82 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Næstved

Bestyrelse

Anders Bech
Thomas Colding Simmelhag
Jens Christian Hansen
Lars Vesti Juul Olsen

Direktion

Anders Bech

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Advokat

Advokatanpartsselskabet Mazanti-Andersen, Korsø Jensen & Partnere
Amaliegade 10
1256 København K

Pengeinstitut

Nordea Bank
Axeltorv 2
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Årsrapporten for ATcon A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

At opføre byggeri og ombygninger i hoved- og totalentrepriser for erhverv, industri og flerboligbyggeri.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 628.037, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.835.646.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Det er bestyrelsens opfattelse at årets resultat på ingen måde er tilfredsstillende, men det negative resultat kan tilskrives at selskabet primo 2015 havde ordre for kr. 15 millioner, hvor de tilknyttede bygherre valgte at udskyde opstarten af projekterne til senere på året samt 2016. Dette efterlod selskabet med et tomrum i produktionen i første halvår af 2015. I anden halvår af 2015 blev 3/4 af selskabets omsætning genereret.

Selskabet blev i 2015 desværre igen ramt af længevarende sygdom fra en medarbejder, hvilket direkte har bidraget negativt til selskabets overskud med ca. DKK 150.000 og indirekte betydet at ressourcer til salg og kalkulation er blevet brugt på byggeledelse i denne periode.

Som nævnt i regnskabet 2015 blev der ansat en ny entrepriseder i foråret 2015 til at varetage opgaverne i entreprisedivisionen. Dette frigav ikke de forventede ressourcer til ledelsen da den pågældende medarbejder ikke besad de rette kvalifikationer og måtte opsiges i efteråret 2015.

Alle tilgodehavender hos debitorer og gæld til kreditorer for 2015 er betalt og afklaret.

I anden halvår af 2015 blev 70% af omsætningen og indtjeningen genereret, hvilket betød travlhed hos samtlige medarbejdere.

Vesti Olsen & Hansen A/S har pr. 31. december 2015 valgt at sælge der aktieandel i selskabet. Aktierne er blevet købt tilbage af ATcon a/s.

En enig bestyrelse ser positivt på fremtiden for selskabet, dog er priserne på opgaverne små. Dette bliver der delvist kompenseret for ved egenproduktion, dog er der stadig udfordringer med hensyn til at gøre indtjeningen bedre, men der forventes et tilfredsstillende positivt resultat for 2016. Der arbejdes på flere byggesager i porteføljen som forventes opstartet i 2. og 3. kvartal 2016 med afslutning henholdsvis i indeværende år samt i 2017.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig kreditramme med det nuværende mandskab samt ordrebeholdning til at gennemføre den planlagte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		4.337.002	5.958.425
Personaleomkostninger	1	-4.958.100	-4.708.717
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-158.751	-172.980
Resultat før finansielle poster		-779.849	1.076.728
Finansielle indtægter	3	8.933	31.675
Finansielle omkostninger	4	-54.758	-55.946
Resultat før skat		-825.674	1.052.457
Skat af årets resultat	5	197.637	-256.030
Årets resultat		-628.037	796.427

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		-628.037	796.427
		-628.037	796.427

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		2.432.561	1.979.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		375.934	340.531
Materielle anlægsaktiver	6	2.808.495	2.319.686
Anlægsaktiver		2.808.495	2.319.686
Varebeholdninger	7	50.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		641.456	1.596.476
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.475.000	1.021.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		234.144	223.336
Andre tilgodehavender		207.570	252.768
Periodeafgrænsningsposter		153.059	139.244
Tilgodehavender		3.711.229	3.232.824
Likvide beholdninger		1.704.519	1.120.755
Omsætningsaktiver		5.465.748	4.353.579
Aktiver		8.274.243	6.673.265

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning		237.696	237.696
Overført resultat		1.097.950	1.725.987
Egenkapital	8	1.835.646	2.463.683
Hensættelse til udskudt skat	9	61.345	258.982
Hensatte forpligtelser		61.345	258.982
Gæld til realkreditinstitutter		715.678	756.055
Langfristet gæld	10	715.678	756.055
Gæld til realkreditinstitutter	10	39.000	37.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.704.312	2.132.665
Selskabsskat		482.699	482.699
Anden gæld		435.563	542.181
Kortfristet gæld		5.661.574	3.194.545
Gældsforpligtelser		6.377.252	3.950.600
Passiver		8.274.243	6.673.265
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	237.696	1.725.987	2.463.683
Årets resultat	0	0	-628.037	-628.037
Egenkapital 31. december	500.000	237.696	1.097.950	1.835.646

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		-628.037	796.427
Reguleringer	13	6.939	453.281
Ændring i driftskapital	14	1.936.621	-3.632.177
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.315.523	-2.382.469
Renteindbetalinger og lignende		8.933	31.675
Renteudbetalinger og lignende		-54.755	-55.947
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.269.701	-2.406.741
Køb af materielle anlægsaktiver		-647.560	-130.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-647.560	-130.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-38.377	-36.372
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-38.377	-36.372
Ændring i likvider		583.764	-2.573.113
Likvider 1. januar		1.120.755	3.693.868
Likvider 31. december		1.704.519	1.120.755
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.704.519	1.120.755
Likvider 31. december		1.704.519	1.120.755

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.548.757	4.206.144
Pensioner	343.453	363.492
Andre omkostninger til social sikring	57.809	72.376
Andre personaleomkostninger	8.081	66.705
	<u>4.958.100</u>	<u>4.708.717</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	158.751	172.980
	<u>158.751</u>	<u>172.980</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.933	6.705
Andre finansielle indtægter	0	24.970
	<u>8.933</u>	<u>31.675</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	54.758	55.946
	<u>54.758</u>	<u>55.946</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	482.699
Årets udskudte skat	-197.637	-226.669
	<u>-197.637</u>	<u>256.030</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.767.490	988.740
Tilgang i årets løb	475.000	172.560
Kostpris 31. december	<u>2.242.490</u>	<u>1.161.300</u>
Opskrivninger 1. januar	316.928	0
Opskrivninger 31. december	<u>316.928</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	105.263	648.209
Årets afskrivninger	21.594	137.157
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>126.857</u>	<u>785.366</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.432.561</u>	<u>375.934</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 1.200.000.

	2015 DKK	2014 DKK
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	50.000	0
	<u>50.000</u>	<u>0</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt DKK 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	61.000	39.247
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.043.000	195.520
Låneomkostninger	-9.000	-9.860
Feriepengeforpligtelse	35.000	34.075
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-1.068.655	0
	61.345	258.982

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	559.678	608.055
Mellem 1 og 5 år	156.000	148.000
Langfristet del	715.678	756.055
Inden for 1 år	39.000	37.000
	754.678	793.055

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.032.561	1.979.155
Selskabet har afgivet virksomhedspant overfor pengeinstitut på DKK 1.500.000 i selskabets goodwill, debitorer, varelager og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør DKK 3.492.390		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nordea Bank:		
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der ejerpantebrev på DKK 1.000.000 i selskabets ejendom med en regnskabsmæssig værdi på	2.032.561	1.979.155
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattedeindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Anders Bech Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.		
Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for betaling af leverandørgæld:		
Indestående på sikringskonto	0	504.000

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vesti Olsen og Hansen A/S, Bukkerupvej 92, 4340 Tølløse

Anders Bech Holding ApS, Hammervej 64, 4700 Næstved

Simmelhag Holding ApS, Mynstersvænge 6, 4700 Næstved

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-8.933	-31.675
Finansielle omkostninger	54.758	55.946
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	158.751	172.980
Skat af årets resultat	-197.637	256.030
	<u>6.939</u>	<u>453.281</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-50.000	0
Ændring i tilgodehavender	-478.407	169.530
Ændring i leverandører m.v.	2.465.028	-3.801.707
	<u>1.936.621</u>	<u>-3.632.177</u>
